At

At manifeste hic dolus aduersariorum proditur, cur iam tribus annis tam anxie colloquium petierunt, vt si aliquos articulos lucrarentur, quo apud simplicem populum exclamarent, suam doctrinam esse sanam, quam etiam Romanenses probassent post longam reluctationem: laus Deo qui diuum Cæsarem spiritu veritatis confirmauit, vt in propositione ordinibus imperij facta adderet, saluo quidem Augustano recessu, an consultum sit articulos conciliatos recipit Neque moratur me falsa glossa Buceri quæ textum corrumpit: eius est interpretari, cuius est condere: Diuini itaq; Imperatoris est verba sua explicare, quod officium insigni temeritate sibi Bucerus vsurpat. Laus Deo qui animis principum inspirauit, ne articulos quos falso reconciliatos appellat reciperent, sed diuino nutu eos reiicerent, & fraudulentũ aduersariorum intentum frangeretur: Nam constat Bucerum cum ignobili Sturmio ex Galliis fugitiuo, sæpe & multum tentasse, continuo accessu & colloquio, quendam corrumpere, vt corruptis glossematibus subdolan concordiam & fictam cum ecclesia inirent. Qua de re nõ clam est, quorum opera effectum sit, vt is diuo Cæsari, obtruderetur, velut concordatori cuius mentem iam pridem Bucer perpexerat, & flexu verborum incautum deciperat: at D. O. M. noluit permittere, vt Catholicis principibus his dolis imponeret: Audiamus ergo responsã principum super propositione Cæsariana.

RESPONSVM PRINCIPVM ELECTORVM Catholicorum datum ad propositionem diuini Cæsaris super recessu faciendõ.

**V**T Imperatoria Maiestas Clementissimus dominus noster, acta vniuersa eorum, qui ad colloquium deputati fuerant, Legato Pontificio cõmunicarit, ad cognoscendã eius de actis illis sententiã, vna cũ responsõ, quod idem Legatus dedit, & aliis, quæ ad faciendam Comiciorum cõclusionem & decretum pertinent. Principes, Electores, & absentium Legati qua decet, submissione, ex facta benigno iussu Maiestatis eius narratione, cognouerunt.

Principio bene memores sunt electores, fidelis ac indefessæ diligentia, quam aliquot iam annis Impera. Maiest. ex paterna & clementissimi. beneuolentia erga Germanicam nationem,

nationem, adhibuit, vt dissensio in religione ad Christianam concordiam, & conciliationem redigeretur, ac in Imperio pax, & tranquillitas constitueretur, ac cōseruaretur, pro quo fideli studio, ac opera, Electores præsentes, absentiq; Legati Impera. Maieft. humillime gratias habent, parati semper, re etiam ipsa, gratos se declarare.

Expenderunt autem diligenter Electores, scriptum Impera. Maieft. ante omnia vero, quantum quidem ad cōtrouersias in religione tractatas à collocutoribus attinet, deliberarunt apud se certo consilio, vtile ac bonum esse, atq; adeo sibi placere fatentur, vt articuli, qui à collocutoribus conciliati sunt, tanquam boni recipiantur, vltiorq; de illis exquifitio ad liberum & Christianum Concilium differatur, vel ad nationalem synodum legitime congregatam, aut si neutrum horum sit sperandum, ad venturum cōuentum imperij, sperat autem id valde vtile fore, ad alia etiam incommoda ac dissidia præcauenda, profuturum denique ad conciliandos reliquos articulos, qui adhuc in cōtrouersia sunt. Ad hæc si spes aliqua fuerit, conciliandi præterea articulos aliquot nondum conciliatos, rogant humillime Electores, horumq; absentium Legati, Impera. Maieft. de spicere ipsa velit de mediis & viis conciliandi tales. Cæterum, si fuerit impossibile, talia conficere isto tempore, rogant Electores, horumq; absentium Legati cum omni subiectione, Imp. Maie. vt ipsa iuxta promissionem ab ea factam, & pro qua humillime gratias agunt, velit apud summum Pont. instare diligentissime, vt ad examinandum, & conciliandum, tum commemoratos, tum cæteros etiam articulos, liberum & Christianum Concilium quam celerissime indicat, in loco aliquo cōmodo Germanicæ nationis, idq; sine omni dilatione habendum curet.